

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024**  
Processo Administrativo Nº 152742/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JACQUELINÉ SILVA CAMPOS  
Data de Publicação: 12/07/2024 13:06:09

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

TOTAL DO PROCESSO: **20.204,52**

**MELO E MARTINS COMERCIO DE LICITAÇÕES LTDA** **55.496.086/0001-87** **4.103,75**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 23,00 **Total: 115,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MIMO STYLE Modelo:

Descrição: ABRIDOR DE LATAS MANIVELA, PROFISSIONAL, EM INOX E SEM REBARBAS. COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19 CM.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 23,86 **Valor Unit.: 23,00** Total Item: 115,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 46,30 **Total: 694,50**

Item: 4 Unidade: UN Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: ASSADEIRA DE FORMA RETANGULAR INDUSTRIAL, COM ALÇA, Nº 5. CAPACIDADE APROXIMADA DE 8,8 LITROS;

Quantidade: 15 Val. Ref.: 47,15 **Valor Unit.: 46,30** Total Item: 694,50

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 34,30 **Total: 514,50**

Item: 5 Unidade: UN Marca: RISCHIOTO Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA, COM ALÇA ANATÔMICA, CAPACIDADE DE 25 LITROS E MARCADOR DE LITROS NA PARTE INTERNA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 49 CM DE COMPRIMENTO, 51 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 35,41 **Valor Unit.: 34,30** Total Item: 514,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 26,05 **Total: 390,75**

Item: 6 Unidade: UN Marca: PLASMIL Modelo:

Descrição: - BALDE PLÁSTICO 20 LITROS EM POLIPROPILENO, COM ALÇA GALVANIZADA PARA TRANSPORTE, MEDIDOR DE LITRAGEM NA PARTE INTERNA, COM APOIO DE MÃO NA PARTE INFERIOR DO BALDE

Quantidade: 15 Val. Ref.: 29,68 **Valor Unit.: 26,05** Total Item: 390,75

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 39,50 **Total: 790,00**

Item: 16 Unidade: UN Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA, TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA E TRAVAS. CAPACIDADE DE 50 LITROS.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 103,47 **Valor Unit.: 39,50** Total Item: 790,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 0,84 **Total: 252,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: JAGUAR Modelo:

Descrição: COLHER DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO (MERENDA ESCOLAR), EM POLIPROPILENO, MATERIAL RESISTENTE, CORES VARIADAS E DE BOA QUALIDADE.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 2,41 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 252,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 4,49 **Total: 1.347,00**

Item: 58 Unidade: UN Marca: DURALEX Modelo:

Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, CRISTAL, TRANSPARENTE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 22 CM DIÂMETRO E 3 CM DE ALTURA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,96 **Valor Unit.: 4,49** Total Item: 1.347,00

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA** **07.147.039/0001-85** **11.634,78**

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 147 Lance: 30,93 **Total: 618,60**

Item: 7 Unidade: UN Marca: UNITERMI Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR, NA COR PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 48 CM DE COMPRIMENTO. 33 CM DE LARGURA E 4 CM DE ALTURA.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 32,95 **Valor Unit.: 30,93** Total Item: 618,60

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 041 Lance: 6,10 **Total: 1.830,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: NADIR Modelo:

Descrição: CANECA DE VIDRO COM ALÇA, CRISTAL, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 300 ML. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8,9 CM DE COMPRIMENTO, 8 CM DE LARGURA E 11,1 CM DE ALTURA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 7,49 **Valor Unit.: 6,10** Total Item: 1.830,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 5,60 **Total: 84,00**

Item: 22 Unidade: UN Marca: LOKASA Modelo:

Descrição: Coador para café grande

Quantidade: 15 Val. Ref.: 7,16 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 84,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 19,90 **Total: 159,20**

Item: 23 Unidade: UN Marca: SO INOX Modelo:

Descrição: COLHER DE ARROZ, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, APROXIMADAMENTE 50 CM DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 27,86 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 159,20

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 2,80 **Total: 840,00**

Item: 24 Unidade: UN Marca: HAVAI Modelo:

Descrição: COLHER DE MESA/SOPA TODA EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19 CM DE COMPRIMENTO, 4,3 CM DE LARGURA E 2,1 CM DE ALTURA.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,47 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 840,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 11,00 **Total: 55,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: SO INOX Modelo:

Descrição: Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 30cm.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 13,71 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 55,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 076 Lance: 9,90 **Total: 49,50**

Item: 33 Unidade: UN Marca: MONIZ Modelo:

Descrição: ESPÁTULA INOX 15 CM

Quantidade: 5 Val. Ref.: 15,70 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 49,50

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 22,90 **Total: 114,50**

Item: 34 Unidade: UN Marca: ORIGINAL Modelo:

Descrição: FACA DE CARNE, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO, COM BORDA DA LÂMINA PLANA, TAMANHO 10``.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 28,55 **Valor Unit.: 22,90** Total Item: 114,50

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 9,00 **Total: 45,00**

Item: 35 Unidade: UN Marca: SIMONAGGIO Modelo:

Descrição: FACA DE PÃO 8``, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 32,2 CM DE COMPRIMENTO, 2,9 CM DE LARGURA E 1,8 CM DE ALTURA.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 15,29 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 45,00

**MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 12,00	<b>Total: 60,00</b>
Item: 36	Unidade: UN	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:	
Descrição: FACA PEIXEIRA, EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE MADEIRA, BORDA DA LÂMINA PLANA, TAMANHO 7".				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 18,99	<b>Valor Unit.: 12,00</b>		Total Item: 60,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 2,30	<b>Total: 115,00</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: COPALIMPA	Modelo:	
Descrição: Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,50	<b>Valor Unit.: 2,30</b>		Total Item: 115,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 3,05	<b>Total: 915,00</b>
Item: 38	Unidade: UN	Marca: HAVAI	Modelo:	
Descrição: GARFO DE MESA TODO EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS: 19,3 CM DE COMPRIMENTO, 2,3 CM DE LARGURA E 1,9 CM DE ALTURA.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,03	<b>Valor Unit.: 3,05</b>		Total Item: 915,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 5,99	<b>Total: 131,78</b>
Item: 39	Unidade: UN	Marca: ABS	Modelo:	
Descrição: GARRAFA SQUEEZE PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 8 CM DE COMPRIMENTO, 8 CM DE LARGURA E 20 CM DE ALTURA.				
Quantidade: 22	Val. Ref.: 7,51	<b>Valor Unit.: 5,99</b>		Total Item: 131,78
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 59,90	<b>Total: 299,50</b>
Item: 40	Unidade: UN	Marca: LUMINA	Modelo:	
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 15,2 CM DE COMPRIMENTO, 13,5 CM DE LARGURA E 36,7 CM DE ALTURA.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 62,95	<b>Valor Unit.: 59,90</b>		Total Item: 299,50
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 30,99	<b>Total: 309,90</b>
Item: 42	Unidade: UN	Marca: ABS	Modelo:	
Descrição: JARRA EM VIDRO, COM ALÇA, TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS;				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 44,75	<b>Valor Unit.: 30,99</b>		Total Item: 309,90
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 132	Lance: 13,60	<b>Total: 108,80</b>
Item: 44	Unidade: JG	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: JOGO DE XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRES.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 13,71	<b>Valor Unit.: 13,60</b>		Total Item: 108,80
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 17,00	<b>Total: 136,00</b>
Item: 45	Unidade: JG	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: JOGO DE XÍCARA DE VIDRO PARA CHÁ, COM PIRES, CONJUNTO COM 6 UNIDADES, VIDRO TEMPERADO, INCOLOR E LISA. CAPACIDADE MÍNIMA DE 230 ML.				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 17,10	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		Total Item: 136,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 59,00	<b>Total: 354,00</b>
Item: 46	Unidade: UN	Marca: INJEPLAST	Modelo:	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 50 LITROS.  
DIMENSÕES APROXIMADAS: 44 CM DE COMPRIMENTO, 32 CM DE LARGURA E 72 CM DE ALTURA.

Quantidade: 6 Val. Ref.: 105,66 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 354,00

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 006 Lance: 88,00 **Total: 88,00**

Item: 49 Unidade: UN Marca: BARIFLEX Modelo:

Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM EM POLIÉSTER, COM ESGUICHO EM PVC, NO TAMANHO DE 30 M.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 88,06 **Valor Unit.: 88,00** Total Item: 88,00

**LOTE 51** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 230,00 **Total: 1.150,00**

Item: 51 Unidade: UN Marca: ALGOA Modelo:

Descrição: PANELA CAÇAROLA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, GROSSO, Nº 50, COM TAMPA.  
CAPACIDADE APROXIMADA DE 34 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 234,22 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 1.150,00

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 610,00 **Total: 3.050,00**

Item: 52 Unidade: UN Marca: ALGOA Modelo:

Descrição: PANELA CAÇAROLA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO, GROSSO, Nº 60, COM TAMPA.  
CAPACIDADE APROXIMADA DE 50 LITROS.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 675,87 **Valor Unit.: 610,00** Total Item: 3.050,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 100,00 **Total: 300,00**

Item: 53 Unidade: UN Marca: GLOBO Modelo:

Descrição: Panela de pressão polida de 7 litros- sistema de segurança avançado, adicional às válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que garante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante todo o cozimento. Asa ergonômica, facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela. Rochedo, Clock e Tramontina.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 179,97 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 300,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 8,10 **Total: 405,00**

Item: 54 Unidade: UN Marca: DOHLER Modelo:

Descrição: pano de prato 100% algodão atalhado estampas e cores variadas 40x65cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 8,11 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 405,00

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 11,00 **Total: 44,00**

Item: 61 Unidade: UN Marca: VIEL Modelo:

Descrição: RALADOR MANUAL EM METAL, 4 FACES (QUEIJO, LEGUMES E FRUTAS), DIMENSÕES APROXIMADAS: 12 CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA E 30 CM DE ALTURA.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 13,95 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 44,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 56,00 **Total: 280,00**

Item: 62 Unidade: UN Marca: VINIGAS Modelo:

Descrição: REGULADOR 506/01 DE GÁS GLP (BOTIJÃO DE GÁS).

Quantidade: 5 Val. Ref.: 64,69 **Valor Unit.: 56,00** Total Item: 280,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 9,20 **Total: 92,00**

Item: 67 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO DUPLO BRANCA DE TNT EMBALAGEM DE 100 UNIDADES RESISTENTE E 1ª QUALIDADE

Quantidade: 10 Val. Ref.: 9,32 Valor Unit.: 9,20 Total Item: 92,00

**DIPAR FERRAGENS LTDA 16.868.674/0001-42 1.098,19**

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 120 Lance: 104,36 **Total: 626,16**

Item: 10 Unidade: UN Marca: propria Modelo: propria

Descrição: BARREIRA DESMONTÁVEL DE 90 CM DE COMPRIMENTO, UTILIZADO EM CONE DE AGILIDADE

Quantidade: 6 Val. Ref.: 104,36 Valor Unit.: 104,36 Total Item: 626,16

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 39,26 **Total: 117,78**

Item: 15 Unidade: UN Marca: propria Modelo: propria

Descrição: - BORRACHA DE PAINEL DE PRESSÃO DE 7 LITROS

Quantidade: 3 Val. Ref.: 39,26 Valor Unit.: 39,26 Total Item: 117,78

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 003 Lance: 79,90 **Total: 79,90**

Item: 17 Unidade: UN Marca: propria Modelo: propria

Descrição: CALIBRADOR DE BOLA, COMPOSIÇÃO 80% ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 10 CM DE COMPRIMENTO, 5 CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 79,90 Valor Unit.: 79,90 Total Item: 79,90

**LOTE 47** Quant.: 1 Num: 039 Lance: 91,45 **Total: 274,35**

Item: 47 Unidade: UN Marca: propria Modelo: propria

Descrição: LUVA DE GOLEIRO JUVENIL, EM LÁTEX E MATERIAIS RESISTENTES. COM TECNOLOGIA X-GRIP (MAIOR ADERÊNCIA NAS MÃOS) E FLOT (IMPEDINDO O ACÚMULO DE SUOR). TEXTURA ANTIDESLIZANTE E TIRAS AUTOCOLANTES NOS PUNHOS. LUVA NO TAMANHO 5, 6 E/ OU 7.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 91,45 Valor Unit.: 91,45 Total Item: 274,35

**EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP 14.163.479/0001-91 2.990,55**

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 115,32 **Total: 1.153,20**

Item: 11 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo: BRAVO

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO. PESO: 410-450 G; CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM; GOMOS: 6; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: UTRAFUSION; CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EVACEL; DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS;

Quantidade: 10 Val. Ref.: 115,33 Valor Unit.: 115,32 Total Item: 1.153,20

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 119,69 **Total: 598,45**

Item: 12 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo: RX 500

Descrição: BOLA DE FUTSAL. PESO: 400-440 G; CIRCUNFERÊNCIA: 62-64 CM; GOMOS: 6; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: UTRAFUSION; CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EVACEL; DUPLA COLAGEM; MIOLO: CÁPSULA SIS;

Quantidade: 5 Val. Ref.: 140,54 Valor Unit.: 119,69 Total Item: 598,45

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 123,89 **Total: 1.238,90**

Item: 13 Unidade: UN Marca: PENALTY Modelo: LÍDER

Descrição: BOLA SOCIETY. PESO: 420-450 G; CIRCUNFERÊNCIA: 66-69 CM; GOMOS: 6; LAMINADO: PU; CONSTRUÇÃO: UTRAFUSION; CÂMARA 6D; SISTEMA DE FORRO TERMOFIXO; CAMADA INTERNA EVACEL; DUPLA COLAGEM/ KICK-OFF; MIOLO: CÁPSULA SIS;

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 10	Val. Ref.: 138,67	<b>Valor Unit.: 123,89</b>	Total Item: 1.238,90
<b>MS SERVICOS E CONSULTORIA LTDA ME</b>		<b>11.848.351/0001-73</b>	<b>377,25</b>
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 3,50	<b>Total: 350,00</b>
Item: 48	Unidade: PR	Marca: BOMPACK	Modelo: BOMPACK
Descrição: Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio, Scotch Brite, Bombril, Spontex, similiar ou melhor qualidade			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,28	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 350,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 5,45	<b>Total: 27,25</b>
Item: 50	Unidade: UN	Marca: RODOBEM	Modelo: RODOBEM
Descrição: PÁ PARA LIXO COM CABO. DIMENSÕES APROXIMADA: 26 CM DE COMPRIMENTO, 22 CM DE LARGURA E 96 CM DE ALTURA.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 8,31	<b>Valor Unit.: 5,45</b>	Total Item: 27,25

---

**AUTORIDADE:** CLAUDINEY ANTONIO MACHADO